


9. Перечень мероприятий подпрограммы 3 
«Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории муниципального образования Московской области»
						
	№ п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия

	
	
	
	
	
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Основное мероприятие 01
Создание, развитие и поддержание в постоянной готовности систем оповещения населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (происшествиях) на территории муниципального образования  Московской области
	2023-2027
	Итого:
	24169,95366
	5454,50000
	3924,63666
	5218,61700
	6190,60000
	3381,60000
	ОГО
МКУ ЕДДС

	
	
	
	[bookmark: _GoBack]Средства бюджета
г.о. Красногорск 
Московской области
	24169,95366
	5454,50000
	3924,63666
	5218,61700
	6190,60000
	3381,60000
	

	1.1
	Мероприятие 01.01
Поддержание в постоянной готовности МСОН
	2023-2027
	Итого:
	17519,20665
	5024,50000
	2780,88965
	2950,61700
	3381,60000
	3381,60000
	ОГО
МКУ ЕДДС

МКУ ЕДДС

ОГО

	
	
	
	Средства бюджета
г.о. Красногорск 
Московской области
	11469,61565
	3083,27600
	1847,50965
	1896,23000
	2321,30000
	2321,30000
	

	
	
	
	
	6049,59100
	1941,22400
	933,38000
	1054,38700
	1060,30000
	1060,30000
	

	
	Обеспечена готовность технических средств оповещения, %

	Х
	Х
	Всего
	2023 год
	2024 год
	Итого 2025 год
	В том числе:
	2026 год 
	2027 год 
	Х

	
	
	
	
	х
	80
	85
	90
	1 квартал
	1
полугодие
	9
месяцев
	12
месяцев
	95
	100
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	90
	90
	90
	90
	
	
	

	1.2
	Мероприятие 01.02
Развитие и модернизация МСОН
	2023-2027
	Итого:
	6650,74701
	430,00000
	1143,74701
	2268,00000
	2809,00000
	0,00000
	ОГО

	
	
	
	Средства бюджета
г.о. Красногорск 
Московской области
	6650,74701
	430,00000
	1143,74701
	2268,00000
	2809,00000
	0,00000
	

	
	Развернуты современные технические средства оповещения, ед.
	Х
	Х
	Всего
	2023 год
	2024 год
	Итого 2025 год
	В том числе:
	2026 год 
	2027 год 
	Х

	
	
	
	
	Х
	Х
	1
	5
	1 квартал
	1
полугодие
	9
месяцев
	12
месяцев
	2
	Х
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	Х
	Х
	5
	5
	
	
	

	2
	Основное мероприятие 02
Накопление, хранение и использование в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств
	2023-2027
	Итого:
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Х

	
	
	
	Средства бюджета
г.о. Красногорск 
Московской области
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	

	2.1
	Мероприятие 02.01
Формирование, хранение, использование и восполнение запасов материально-технических, продовольственных и иных средств 
	2023-2027
	Итого:
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	ОГО

	
	
	
	Средства бюджета
г.о. Красногорск 
Московской области
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	

	
	Приобретено материально-технических, продовольственных и иных средств, для целей гражданской обороны, ед.
	Х
	Х
	Всего
	2023 год
	2024 год
	Итого 2025 год
	В том числе:
	2026 год 
	2027 год 
	Х

	
	
	
	
	х
	х
	х
	х
	1 квартал
	1
полугодие
	9
месяцев
	12
месяцев
	х
	х
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	х
	х
	х
	х
	
	
	

	3
	Основное мероприятие 03
Развитие и совершенствование материально-технической базы учреждений в сфере гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	2023-2027
	Итого:
	51524,31194
	3558,79500
	3421,87594
	5858,34900
	34342,64600
	4342,64600
	ОГО
МКУ ЕДДС 


	
	
	
	Средства бюджета
г.о. Красногорск 
Московской области
	51524,31194
	3558,79500
	3421,87594
	5858,34900
	34342,64600
	4342,64600
	

	3.1
	Мероприятие 03.01
Обеспечение готовности объектов гражданской обороны
	2023-2027
	Итого:
	50659,38794
	3394,36400
	3300,71994
	5704,16800
	34130,06800
	4130,06800
	ОГО
МКУ ЕДДС 





МКУ ЕДДС



ОГО


	
	
	
	Средства бюджета
г.о. Красногорск 
Московской области
	48048,10000
	2601,36400
	3048,43200
	5182,16800
	33608,06800
	3608,06800
	

	
	
	
	
	2611,28794
	793,00000
	252,28794
	522,00000
	522,00000
	522,00000
	

	
	Количество объектов гражданской обороны, ед.
	Х
	Х
	Всего
	2023 год
	2024 год
	Итого 2025 год
	В том числе:
	2026 год 
	2027 год 
	Х

	
	
	
	
	7
	7
	7
	7
	1 квартал
	1
полугодие
	9
месяцев
	12
месяцев
	7
	7
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	7
	7
	7
	7
	
	
	

	3.2
	Мероприятие 03.03
Создание и содержание курсов гражданской обороны 
	2023-2027
	Итого:
	626,32100
	114,431000
	121,15600
	121,57800
	134,57800
	134,57800
	МКУ ЕДДС

	
	
	
	Средства бюджета
г.о. Красногорск 
Московской области
	626,32100
	114,431000
	121,15600
	121,57800
	134,57800
	134,57800
	

	
	Подготовлено должностных лиц в области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций,  чел.
	Х
	
	Всего
	2023 год
	2024 год
	Итого 2025 год
	В том числе:
	2026 год 
	2027 год 
	Х

	
	
	
	
	х
	58
	106
	60
	1 квартал
	1
полугодие
	9
месяцев
	12
месяцев
	60
	60
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	15
	30
	45
	60
	
	
	

	3.3
	Мероприятие 03.04
Пропаганда знаний в области гражданской обороны
	2023-2027
	Итого:
	238,60300
	50,00000
	0,00000
	32,60300
	78,00000
	78,00000
	ОГО

	
	
	
	Средства бюджета
г.о. Красногорск 
Московской области
	238,60300
	50,00000
	0,00000
	32,60300
	78,00000
	78,00000
	

	
	Издание журналов, агитационного материала, ед.
	Х
	
	Всего
	2023 год
	2024 год
	Итого 2025 год
	В том числе:
	2026 год 
	2027 год 
	Х

	
	
	
	
	х
	х
	х
	2550
	1 квартал
	1
полугодие
	9
месяцев
	12
месяцев
	100
	100
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	х
	2550
	2550
	2550
	
	
	

	
	Итого по подпрограмме 3
	Итого:
	75694,26560
	9013,29500
	7346,51260
	11076,96600
	40533,24600
	7724,24600
	Х

	
	
	Средства бюджета
г.о. Красногорск 
Московской области
	75694,26560
	9013,29500
	7346,51260
	11076,96600
	40533,24600
	7724,24600
	






74

